
O r i g i n a l e  

 

 
 
 
 

 Settore Servizi Amministrativi e Informativi 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

Registro di servizio   44   del 07/04/2022 
 

 Registro Generale     175   del 07/04/2022 
 
 
 

OGGETTO: 
Concorso pubblico per esami per la copertura di un posto di Istruttore Tecnico Cat. C del 
Settore Edilizia Privata. Approvazione della graduatoria di merito.           
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La Responsabile del Settore Servizi Amministrativi e Informativi 

 
 

 Visto il bando in data 28 gennaio 2022 relativo al concorso pubblico per esami per 
la copertura di un posto di Istruttore Tecnico –  Categoria C –  del Settore Edilizia Privata, 
indetto con propria determinazione n. 520 del 20 dicembre 2021; 
 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante la disciplina in 
materia di ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 
 Visto il vigente Regolamento comunale sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 in data 20.10.2011, e s.m.i.; 
 

 Visti i verbali delle sedute n. 1 in data 28/03/2022 e n. 2 in data 31/03/2022 della 
Commissione esaminatrice, nominata con la propria determinazione n. 127 in data 
9/03/2022; 
 
 Ritenuto meritevole di approvazione l’ operato della Commissione esaminatrice 
che ha dichiarato idonei nove concorrenti; 
 
 Visto l’ art. 19 del C.C.N.L. del 21.05.2018, che regola la costituzione del rapporto 
di lavoro e la stipulazione del contratto individuale; 
 
 Visti gli artt. 107 comma 1 e 2, 109 comma 2 della legge 18.8.2000 n. 267; 
 
 Visto l’ art. 28 del vigente Statuto Comunale; 
 
 Visto l’ art. 7 del vigente Regolamento Comunale sull’ Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi;  
 
 Attestata la regolarità e la correttezza dell’ azione amministrativa, ai sensi 
dell’ art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così come introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in 
Legge n. 213/2012; 
 



 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 21/12/2021 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’ anno in corso, e le successive 
variazioni, da ultimo approvate con la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 
3/03/2022; 
  

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare i verbali della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per 
esami per la copertura di un posto di Istruttore Tecnico –  Categoria C –  del 
Settore Edilizia Privata, che fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 
2) di approvare la seguente graduatoria di merito relativa al concorso sopra 

individuato: 
 

1° classificato LORUSSO Antonio Punti 56/60 

2° classificato GAGLIARDI Donato Punti 52/60 

3° classificato POGNANT Antonella Punti 51/60 

4° classificato FORGIONE Domenico Punti 49/60 

5° classificato (*) PARISI Giulia Punti 48/60 

6° classificato SILLITTI Norman Punti 48/60 

7° classificato RUFFINO Micaela Agnese Punti 46/60 

8° classificato CERUTTI Maurizio Punti 45/60 

9° classificato DAL MOLIN Livio Punti 43/60 
(*) In possesso di titolo di preferenza ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n. 487/94 e s.m.i. 
 

 

3) di provvedere all’ assunzione - quale Istruttore Tecnico - Categoria C - del primo 
classificato della graduatoria di merito Sig. Antonio LORUSSO, previa stipulazione 
del contratto individuale di lavoro; 

 
4) di dare atto che: 

  
- l’ assunzione di cui trattasi avrà decorrenza dalla data che verrà indicata nel 

contratto individuale di lavoro stipulato con il lavoratore; 



 
- - il contratto di lavoro sarà stipulato con riserva di accertamento del possesso 

dei requisiti prescritti per l’ accesso al rapporto di lavoro nel pubblico 
impiego; nel caso che il lavoratore non risulti in possesso di tali requisiti, il 
rapporto di lavoro verrà risolto con effetto immediato, salva l’ applicazione 
dell’ art. 2126 c.c., nonché dell’ art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 
445; 
 

- al Sig. Antonio LORUSSO sarà corrisposto il trattamento economico e godrà 
dello stato giuridico previsto per i dipendenti inquadrati nella Categoria C –  
posizione economica C1, con rapporto di lavoro a tempo pieno; 

 
5) di precisare che dalla data di pubblicazione del presente atto all’ albo pretorio di 

questo ente decorre il termine per le eventuali impugnative; 
 

6) di dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere dalla 
data di assunzione in servizio del vincitore trova già imputazione negli appositi 
stanziamenti del Bilancio pluriennale 2022-2024. 

 
 
La presente determinazione è immediatamente eseguibile. 
 

 

Bruino, 07/04/2022 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Ornella Chiaretta 

 






























